
66419-2023 Page 1/7

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 66419-2023 - Rezultat
Franţa-Colombes: Servicii de asigurare
OJ S 23/2023 01/02/2023
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Colombes Habitat Public
Adresă: 29, avenue Henri Barbusse
Localitate: Colombes
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Cod poștal: 92700
Țară: Franţa
E-mail: Sebastien.fruchier@colombes-habitat-public.fr
Telefon: +33 141191414

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.colombes-habitat-public.fr
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp

Tipul autorității contractante
Alt tip: Office Public de l'Habitat

Activitate principală
Locuințe și facilități pentru comunitate

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Marché public de prestation de services en assurance
Număr de referinţă: DCE22-41à43

Cod CPV principal
66510000 Servicii de asigurare

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă
Marché public de prestation de services en assurance détaillé dans le(s) dossier(s) de 
consultation comprenant 3 lots : - Services d'assurance responsabilité civile générale ; - 
Services d'assurance dommages ou pertes; - Services d'assurance de véhicules à moteur.

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/66419-2023
mailto:Sebastien.fruchier@colombes-habitat-public.fr?subject=TED
http://www.colombes-habitat-public.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


66419-2023 Page 2/7

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 877 733,63 EUR

Descriere

Titlu
Services d'assurance responsabilité civile générale
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66516000 Servicii de asigurare de răspundere civilă, 66518000 Servicii de brokeraj şi servicii 
de societăţi de asigurări

Locul de executare
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

Descrierea achiziţiei publice
Services d'assurance responsabilité civile générale:masse salariale : 7 500 000 euro(s), et une 
chaufferie au titre de l'Atteinte à l'environnement

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 50
Criteriu privind calitatea - Nume: Libération de la dette de l'Assuré et de l'Assureur / Pondere: 3
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de remise des contrats définitifs / Pondere: 2
Criteriu privind costul - Nume: Valeur financière / Pondere: 45

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Services d'assurance dommages ou pertes
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66515000 Servicii de asigurare de daune sau pierderi, 66518000 Servicii de brokeraj şi servicii 
de societăţi de asigurări

Locul de executare
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

Descrierea achiziţiei publice
Services d'assurance dommages ou pertes:- Bâtiments hors IGH : 465 875 m²- IGH : 15 680 
m²- Biens en copropriétés : 111 210 m²- Parkings : 77 166 m²

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 50
Criteriu privind calitatea - Nume: Libération de la dette de l'Assuré et de l'Assureur / Pondere: 3
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de remise des contrats définitifs / Pondere: 2



66419-2023 Page 3/7

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Criteriu privind costul - Nume: Valeur financière / Pondere: 45

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
Services d'assurance de véhicules à moteur
Lot nr.: 3

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66514110 Servicii de asigurare a autovehiculelor, 66518000 Servicii de brokeraj şi servicii de 
societăţi de asigurări

Locul de executare
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

Descrierea achiziţiei publice
Services d'assurance de véhicules à moteur:- 50 véhicules- Auto collaborateur : 10 000 km

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 50
Criteriu privind calitatea - Nume: Libération de la dette de l'Assuré et de l'Assureur / Pondere: 3
Criteriu privind calitatea - Nume: Délai de remise des contrats définitifs / Pondere: 2
Criteriu privind costul - Nume: Valeur financière / Pondere: 45

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2022/S 152-434868

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/434868-2022


66419-2023 Page 4/7

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2022-41

Lot nr.: 1

Titlu:
Services d'assurance responsabilité civile générale

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
30/11/2022

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 2
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: SMACL ASSURANCES SA
Adresă: 141 Avenue Salvador Allende
Localitate: NIORT
Cod NUTS: FRI33 Deux-Sèvres
Cod poștal: 79031
Țară: Franţa
E-mail: Pmdemat@smacl.fr
Adresă internet: https://www.smacl.fr/
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 14 918,99 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2022-42

Lot nr.: 2

Titlu:
Services d'assurance dommages ou pertes

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

mailto:Pmdemat@smacl.fr?subject=TED
https://www.smacl.fr/


66419-2023 Page 5/7

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

Data încheierii contractului
30/11/2022

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: da

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: GROUPE SATEC
Adresă: IMMEUBLE LE HUB 4 Place du 8 mai 1945
Localitate: LEVALLOIS-PERRET
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Cod poștal: 92532
Țară: Franţa
Adresă internet: https://satecassur.com/
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: AXA FRANCE IARD
Adresă: 313 Terrasses de l'Arche
Localitate: NANTERRE
Cod NUTS: FR105 Hauts-de-Seine
Cod poștal: 92727
Țară: Franţa
Adresă internet: https://www.axa.fr/
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 825 953,56 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2022-43

Lot nr.: 3

Titlu:
Services d'assurance de véhicules à moteur

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
30/11/2022

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 2
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: da

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: GREAT LAKES INSURANCE SE (GLISE)

https://satecassur.com/
https://www.axa.fr/


66419-2023 Page 6/7

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Adresă: KONIGINSTRASSE 107
Localitate: MUNICH
Cod NUTS: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Țară: Germania
Adresă internet: https://www.munichre.com/glise/en.html
Contractantul este un IMM: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: ASSURANCES PILLIOT
Adresă: RUE DE WITTERNESSE
Localitate: AIRE SUR LA LYS CEDEX
Cod NUTS: FRE12 Pas-de-Calais
Cod poștal: 62921
Țară: Franţa
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală a contractului/lotului: 36 861,08 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise
Adresă: 2/4 boulevard de l'Hautil
Localitate: Cergy-pontoise
Cod poștal: 95027
Țară: Franţa
E-mail: Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Telefon: +33 130173400
Adresă internet: http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/

Organismul competent pentru procedurile de mediere
Denumire oficială: Comité consultatif interdépartemental de Versailles de règlement amiable 
des litiges relatifs aux marchés publics
Adresă: 5 rue Leblanc
Localitate: Paris cedex 15
Cod poștal: 75911
Țară: Franţa

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise
Adresă: 2/4 boulevard de l'Hautil
Localitate: Cergy-pontoise
Cod poștal: 95027
Țară: Franţa

https://www.munichre.com/glise/en.html
mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr?subject=TED
http://cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr/


66419-2023 Page 7/7

Data expedierii prezentului anunț
27/01/2023


